

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۳/۰۲

شماره: ۱۴۰۱ص/۹۹۳

پیوست: دارد



به نام خدا

عضو محترم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

سلام علیکم

احتراماً، در اجرای ماده ۱۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و پیرو دعوتنامه‌های شماره ۴۴۷/ص/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۱ و ۵۸۷/ص/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۹، به پیوست مصوبات یکصد و چهاردهمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۲، جهت استحضار و صدور دستور اجرای مصوبات مرتبط و اعلام نتیجه به دبیرخانه شورا تقدیم حضور می‌گردد.

مسعود گلشیرازی
رئیس اتاق و دبیر شورا

رونوشت به:

- جناب آقای مرتضوی - استاندار محترم و رئیس شورا جهت استحضار

آدرس دبیرخانه: اصفهان - میدان فیض - اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان

تلفن: ۰۳۱-۳۶۵۶۰۰۰۰ فکس ۳۶۶۱۳۶۳۶ صندوق پستی: ۸۱۶۵۵۳۳۶ آدرس سایت: www.eccim.com



گزارش یکصد و چهاردهمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان

شماره نشست : ۱۱۴	تاریخ جلسه : ۱۴۰۱/۰۲/۲۲	ساعت شروع : ۰۶:۳۰	ساعت خاتمه: ۰۹:۰۰	محل نشست: اتاق بازرگانی اصفهان
------------------	----------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- بحث و بررسی پیشنهادات فعالان اقتصادی در خصوص ساختار جدید وزارت صمت و ادارات کل تابعه استانی.

عنوان دستور جلسه:

- ادامه بررسی مسائل و مشکلات انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی استان در حوزه امور مالیاتی؛
- بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه سامانه جامع تجارت و امور گمرکی (موضوع نامه شماره ۱۴۰۰/۲۰۰۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۳ شرکت فولاد مبارکه اصفهان).



مصوبات استانی		
ردیف	پیش از دستور	تصمیمات
۱	بحث و بررسی پیشنهادات فعالان اقتصادی در خصوص ساختار جدید وزارت صمت و ادارات کل تابعه استانی	<p>الف) کمیته ای با حضور نمایندگان استانداری، سازمان مدیریت و برنامه ریزی، اداره کل صنعت، معدن و تجارت، اداره کل گمرکات استان، اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون اصفهان تشکیل و نسبت به بررسی و تکمیل پیشنهادات اولیه در خصوص ساختار جدید وزارت صمت و ادارات کل تابعه استانی اقدام نمایند و جمع بندی از طریق شورای گفتگوی ملی، مکاتبه استانداری با معاون اول رئیس جمهور و وزارت و تعاملات نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی پیگیری شود.</p> <p>ب) اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان با همکاری سایر نهادهای بخش خصوصی نسبت به برگزاری جلسات به منظور تعیین اولویت های استان در بخش صنعت (اعم از مسائل و مشکلات ساختار جدید وزارت صمت و ادارات کل تابعه استانی، تفویض اختیارات ویژه برای اداره کل صمت استان اصفهان، حقوق ورودی ماشین آلات صنعتی و ...) اقدام و موارد را در قالب یک بسته پیشنهادی جهت طرح در سفر استانی رئیس محترم جمهور تهیه و تنظیم نمایند.</p> <p>ج) معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری با همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، حداکثر ظرف مدت یک هفته گزارشی در خصوص مسائل و مشکلات ساختار جدید وزارت صمت و ادارات کل تابعه استانی تهیه و طی نامه ای به دفتر ریاست جمهوری و وزارت صمت ارسال نمایند.</p>

مصوبات استانی		
ردیف	دستور جلسه	تصمیمات
۲	ادامه بررسی مسائل و مشکلات انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی استان در حوزه امور مالیاتی	<p>الف) اداره کل امور مالیاتی استان حداکثر ظرف مدت یک هفته نسبت به تهیه بسته پیشنهادی افزایش اختیارات مدیر کل استان (شامل افزایش اختیارات بخشودگی، تقسیط جرائم و ...) اقدام تا در جلسه ای با حضور رئیس محترم سازمان امور مالیاتی کشور، استاندار محترم اصفهان و مدیر کل محترم امور مالیاتی استان مطرح و اتخاذ تصمیم شود.</p> <p>ب) انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی استان و اتحادیه صنف طلا و جواهر اصفهان با همکاری اداره کل امور مالیاتی نسبت به شفاف سازی فرآیندهای کسب و کار خود به تفکیک تولید کنندگان، حق العمل کار و فروشنده اقدام نموده تا از بروز مشکلات بعدی و تشکیل پرونده های مالیاتی جدید جلوگیری به عمل آید.</p> <p>ج) با توجه به الزام فعالان حوزه طلا و جواهر به ثبت کلیه اطلاعات معاملاتی و ذخیره سکه و طلای خود در سامانه جامع تجارت، مقرر شد، اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان حداکثر ظرف مدت یک ماه نسبت به برگزاری دوره های آموزشی سامانه جامع تجارت به انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی استان و اتحادیه صنف طلا و جواهر اصفهان، اقدام نماید.</p>



پیشنهادات ملی		
ردیف	خارج از دستور	پیشنهاد
۱	ادامه بررسی مسائل و مشکلات انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان طلا، جواهر، نقره و سنگ های قیمتی استان در حوزه امور مالیاتی	<p>الف) با توجه به حذف عبارت «نقره» از بند (ب) ماده ۲۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مجلس شورای اسلامی، ابهاماتی برای معجریان ایجاد شده است. لذا پیشنهاد می شود، با عنایت به تعریف فلزات گرانبها در استاندارد ۲۱۳۲، عبارت «طلا، جواهر و پلاتین» به «طلا، جواهر، نقره، پلاتین، پالادیوم و سنگ های گرانبها» تغییر یابد.</p> <p>ب) با توجه به الزام فعالان حوزه طلا و جواهر به ثبت کلیه اطلاعات معاملاتی و ذخیره سکه و طلای خود در سامانه جامع تجارت، پیشنهاد می شود:</p> <p>(۱) وزارت صنعت، معدن و تجارت با در نظر گرفتن ملاحظات این حوزه و اخذ نظرات تخصصی از اتحادیه های مربوطه اقدام به اختصاصی سازی سامانه برای حوزه طلا نماید.</p> <p>(۲) ملاحظات امنیت سایبری مربوطه در تعامل با اتحادیه های مرتبط احصا و در سامانه لحاظ شود.</p> <p>(۳) با توجه به اینکه معاملات کیفی بین شهری زمان بر بوده و ممکن است نهایتا کالا بدون معامله، به فروشنده برگشت یابد، لذا دوره مجاز زمانی ثبت اطلاعات برای این صنف از ۷۲ ساعت به یک هفته افزایش یابد.</p>
پیشنهادات ملی		
ردیف	خارج از دستور	پیشنهاد
۲	بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه سامانه جامع تجارت و امور گمرکی (موضوع نامه شماره ۱۴۰۰/۲۰۰۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۳ فولاد مبارکه اصفهان)	<p>الف) با توجه به اینکه تغییرات مکرر تعرفه ها، سبب شده برخی از کالاهایی که در زمان ثبت سفارش مشمول تعرفه معمولی بوده، در زمان ترخیص، طی ضوابط جدید، در زمره کالای خاص محسوب شوند، لذا پیشنهاد می شود ضوابط تجاری (از جمله تعرفه کالا) در زمان ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت، قفل شده و تا زمان ترخیص کالا، مشمول ضوابط تجاری جدید نشود.</p> <p>ب) در بخشنامه شماره ۹۷/۵۵۸۰۸ مورخ ۱۳۹۷/۰۱/۲۳ مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه حداکثر مهلت ورود کالا به کشور در رویه غیربانکی حداکثر ۱۸۰ روز از تاریخ صدور ثبت سفارش تعیین شده است، لذا با توجه به شرایط تحریمی و طولانی بودن زمان تأمین و حمل کالا به دلیل تغییر مبادی حمل، پیشنهاد می شود مهلت مذکور برای ماشین آلات، قطعات و خطوط واحدهای تولیدی از شش ماه به هجده ماه افزایش یابد.</p> <p>ج) به دلیل اختلاف وزن ثبت سفارش نسبت به قبض انبار گمرکی برای کالاهایی که به صورت تعدادی خریداری می شوند (مانند ماشین آلات صنعتی)، پیشنهاد می شود برای این نوع کالاها ترتیبی اتخاذ شود تا در صورت تأیید اداره کل گمرک استانی، رفع تعهد ارزی توسط بانک عامل بدون توجه به اوزان انجام شود.</p> <p>د) پیشنهاد می شود هزینه کارمزد تمدید ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت، با توجه به اخذ اولیه هزینه ها حذف شود.</p>

مسعود گلشیرازی
رئیس اتاق و دبیر شورا